



RAZÃO SOCIAL: G C ALMEIDA EIRELI

END: RUA PRESIDENTE MÉDICE, S/N°
BAIRRO: VILA JOÃO PINTO, CEP: 65.924-000
VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDA	UND	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	URNA SEM VISOR ADULTO, ESPECIAL P/ COVID, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS COM TNT, DE 1,40M A 1,90M. INCLUINDO EPI'S DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEIS: 02 MACACÕES COM CAPUZ LAMINADO E 02 MÁSCARAS SEMIFACIAL PFF 2	30,00	UND	TANABI	1,40M A 1,90M	R\$ 2.383,33	R\$ 71.499,90
2	URNA SEM VISOR INFANTIL, C/ 04 ALÇAS FIXAS, 02 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS COM	50,00	UND	TANABI	0,40 A 1,40 MT	R\$ 676,67	R\$ 33.833,50

Empresa: G C ALMEIDA EIRELI, inscrita sob o nº de CNPJ: 22.739.039/0001-68, com sede na Rua Presidente Médice, s/nº, Bairro Vila João Pinto, Vila Nova dos Martírios - MA, Telefone: (99) 98444-9720. E-mail: chaves.contabeis@gmail.com.



RAZÃO SOCIAL: G C ALMEIDA EIRELI

END: RUA PRESIDENTE MÉDICE, S/N°
 BAIRRO: VILA JOÃO PINTO, CEP: 65.924-000
 VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA

	TNT, DE 0,40 A 1,40 MT.							
3	URNA MODELO ESPECIAL, PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS, C/ 08 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS COM TNT DE 1,90 M.	20,00	UND	TANABI	MODELO ESPECIAL, PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS	R\$ 2.583,33	R\$ 51.666,60	
4	ROUPA MORTUÁRIA MASCULINA C/ CALÇA E CAMISA SOCIAL DE MANGAS COMPRIDAS, GRAVATA, CUECA E MEIAS.	130,00	UND	MORTALHA	MASCULINA	R\$ 466,67	R\$ 60.667,10	
5	ROUPA MORTUÁRIA FEMININA C/ VESTIDO DE MANGAS COMPRIDAS E DETALHES EM RENDA, CALCINHA E MEIAS.	110,00	UND	MORTALHA	FEMININA	R\$ 466,67	R\$ 51.333,70	
6	HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, INCLUINDO BANHO, BARBA, TROCA DE VESTIMENTA, SUTURA SE NECESSÁRIO, TAMPONAMENTO, COLOCAÇÃO DE CASTIÇAIS, TRANSPORTE DO CORPO PARA A RESIDÊNCIA E CEMITÉRIO.	220,00	UND	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 275,00	R\$ 60.500,00	

Empresa: G C ALMEIDA EIRELI, inscrita sob o nº de CNPJ: 22.739.039/0001-68, com sede na Rua Presidente Médice, s/n°, Bairro Vila João Pinto, Vila Nova dos Martírios - MA, Telefone: (99) 98444-9720. E-mail: chaves.contabeis@gmail.com.



RAZÃO SOCIAL: G C ALMEIDA EIRELI

END: RUA PRESIDENTE MÉDICE, S/N°
BAIRRO: VILA JOÃO PINTO, CEP: 65.924-000
VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA

7	SERVIÇO DE TANATOPRAXIA (CONSERVAÇÃO DO CORPO)	30,00	UND	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$	1.083,33	R\$ 32.499,90
8	URNA SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMP A E FUNDO FERRADOS EM TNT, DE 1,50 A 1,90 M. C/ VELAS DE 40 CM E VÉU DE 0,50 X 1,90 MT. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	50,00	UND	TANABI	1,50 A 1,90 M	R\$	1.283,33	R\$ 64.166,50
9	ORNAMENTAÇÃO ADULTO OU INFANTIL, COM EDREDOM EM CETIM E FLORES ARTIFICIAIS. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	60,00	UND	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$	483,33	R\$ 28.999,80
10	TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS HUMANOS, SAINDO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA PARA CIDADE DISTINTA, OU VINDO DE CIDADE DISTINTA PARACAMPESTRE DO MARANHÃO - MA. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	10.000,00	KM RODADO	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$	3,90	R\$ 39.000,00

Empresa: G C ALMEIDA EIRELI, inscrita sob o n° de CNPJ: 22.739.039/0001-68, com sede na Rua Presidente Médice, s/n°, Bairro Vila João Pinto, Vila Nova dos Martírios - MA, Telefone: (99) 98444-9720. E-mail: chaves.contabels@gmail.com.



RAZÃO SOCIAL: G C ALMEIDA EIRELI

END: RUA PRESIDENTE MÉDICE, S/Nº
BAIRRO: VILA JOÃO PINTO, CEP: 65.924-000
VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA

11	URNA SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS EM TNT, DE 1,50 A 1,90 M. C/ VELAS DE 40 CM E VÉU DE 0,50 X 1,90 MT. (Cota 75% para Ampla Concorrência)	150,00	UND	TANABI	1,50 A 1,90 M	R\$	1.283,33	R\$ 192.499,50
12	ORNAMENTAÇÃO ADULTO OU INFANTIL, COM EDREDOM EM CETIM E FLORES ARTIFICIAIS. (Cota 75% para Ampla Concorrência)	180,00	UND	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$	483,33	R\$ 86.999,40
13	TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS HUMANOS, SAINDO DECAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, PARA CIDADE DISTINTA, OU VINDO DE CIDADE DISTINTA PARA CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA. (Cota 75% para Ampla Concorrência)	30.000,00	KM RODADO	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$	3,90	R\$ 117.000,00
Oitocentos e Noventa Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Noventa Centavos								R\$ 890.665,90

2. Proponente:

Razão Social: G C ALMEIDA EIRELI

CNPJ: 22.739.039/0001-68

Inscrição Municipal:

Inscrição Estadual: 12.687090-0

Endereço: Rua Presidente Médice, s/nº, Bairro Vila João Pinto, Vila Nova dos Martírios - MA.

Empresa: G C ALMEIDA EIRELI, inscrita sob o nº de CNPJ: 22.739.039/0001-68, com sede na Rua Presidente Médice, s/nº, Bairro Vila João Pinto, Vila Nova dos Martírios - MA, Telefone: (99) 98444-9720. E-mail: chaves.contabeis@gmail.com.



RAZÃO SOCIAL: G C ALMEIDA EIRELI

END: RUA PRESIDENTE MÉDICE, S/Nº
BAIRRO: VILA JOÃO PINTO, CEP: 65.924-000
VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA

E-mail: gleyciellecarvalho@hotmail.com

3. Representante legal que assinará a Ata de Registro de Preços e o contrato:

Nome: Gleycielle Carvalho Almeida

Cédula de identidade/órgão emissor: 0285511920041 SESC/MA

CPF: 017.175.283-09

Cargo/Função: Empresário

4. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

5. Dados Bancários: BANCO: 0260 - NUBANK AGÊNCIA: 0001 C/C: 6757478-5

Proposta de Preços: Valor total: R\$ 890.665,90 (Oitocentos e Noventa Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Noventa Centavos).

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Vila Nova dos Martírios – MA., 10 de Fevereiro de 2023.

G C ALMEIDA EIRELI
CNPJ: 22.739.039/0001-68
Gleycielle Carvalho Almeida
RG: 0285511920041 SESC/MA
Responsável Legal

Empresa: G C ALMEIDA EIRELI, inscrita sob o nº de CNPJ: 22.739.039/0001-68, com sede na Rua Presidente Médice, s/nº, Bairro Vila João Pinto, Vila Nova dos Martírios – MA, Telefone: (99) 98444-9720. E-mail: chaves.contabeis@gmail.com.



PAX Cristo Rei

PAX Cristo Rei

Serviços de Tanatopraxia, Embalsamamento, Restauração Facial, Remoção e Translado

FONE: (99) 3571-2192 / 98128-2265

RUA ALFREDO SANTOS, 60 - CENTRO - CEP: 65.970-000 - PORTO FRANCO - MARANHÃO

PAX CRISTO REI LTDA
CNPJ: 38.240.274/0001-20
INSC. EST.: 12.661.019-3

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de /Campestre / MA

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezado Senhor,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no **Edital nº 003/2023**.

1 Proposta de Preços

URNAS FUNERARIAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MODELO	PRAZO VALIDADE OU GARANTIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	URNA SEM VISOR ADULTO, ESPECIAL P/ COVID. C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMP A E FUNDO FORRADOS COM TNT, DE 1,40M A 1,90M. INCLUINDO EPI'S DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEIS, 02 MACACÕES COM CAPUZ MINADO E 02 MÁSCARAS SEMIFACIAL PFF 2	UND	30	URNAS MART	ECONÔMICA S/ VISOR	05 ANOS	R\$ 2.145,00	R\$ 64.350,00
2	URNA SEM VISOR INFANTIL, C/ 04 ALÇAS FIXAS, 02 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMP A E FUNDO FORRADOS COM TNT, DE 0,40 A 1,40 MT.	UND	50	URNAS MART	ECONÔMICA INFANTIL	05 ANOS	R\$ 609,00	R\$ 30.450,00
3	URNA MODELO ESPECIAL, PARA PESSOAS GORDAS OU OBRAS, C/ 08 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMP A E FUNDO FORRADOS COM TNT DE 1,90 M.	UND	20	URNAS MART	ECONÔMICA GORDA S/ VISOR	05 ANOS	R\$ 2.325,00	R\$ 46.500,00
4	ROUPA MORTUÁRIA MASCULINA C/ CALÇA E CAMISA SOCIAL DE MANGAS COMPRIDAS, GRAVATA, CUECA E MEIAS	UND	130	RENASCER	CONJ. MASC. SEMI-LUXO	05 ANOS	R\$ 420,00	R\$ 54.600,00
5	ROUPA MORTUÁRIA FEMININA C/ VESTIDO DE MANGAS COMPRIDAS E DETALHES EM RENDA, CALCINIA E MEIAS.	UND	110	RENASCER	CONJ. MASC. SEMI-LUXO	05 ANOS	R\$ 420,00	R\$ 46.200,00
6	HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, INCLUINDO BANITO, BARBA, TROCA DE VESTIMENTA, SUTURA SE NECESSÁRIO, TAMPONAMENTO, COLOCAÇÃO DE CASTIÇAS, TRANSPORTE DO CORPO PARA A RESIDÊNCIA E CEMITÉRIO.	UND	220	PROPRIO	PROPRIO	NÃO SE APLICA	R\$ 247,50	R\$ 54.450,00
7	SERVIÇO DE TANATOPRAXIA (CONSERVAÇÃO DO CORPO)	UND	30	PROPRIO	PROPRIO	NÃO SE APLICA	R\$ 975,00	R\$ 29.250,00
SUB TOTAL								R\$ 325.800,00
ITEM COM COTA EXCLUSIVA DE 25%								
8	URNA SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMP A E FUNDO FORRADOS EM TNT, DE 1,50 A 1,90 M, C/ VELAS DE 40 CM E VÉU DE 0,50 X 1,90 MT. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	UND	50	URNAS MART	ECONÔMICA S/ VISOR	05 ANOS	R\$ 1.155,00	R\$ 57.750,00
9	ORNAMENTAÇÃO ADULTO OU INFANTIL, COM EDREDON EM CETIM E FLORES ARTIFICIAIS. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	UND	60	RENASCER	EDREDON C/ TMACEL	05 ANOS	R\$ 435,00	R\$ 26.100,00
10	TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS HUMANOS, SAINDO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA PARA CIDADE DISTINTA, OU VINDO DE CIDADE DISTINTA PARACAMPESTRE DO MARANHÃO-MA. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	KM RODADO	10000	PROPRIO	PROPRIO	NÃO SE APLICA	R\$ 3,51	R\$ 35.100,00
SUB TOTAL								R\$ 118.950,00

PAX CRISTO REI
LTDA:38240274000120

Assinado de forma digital por PAX
CRISTO REI LTDA:38240274000120
Dados: 2023.02.03 17:05:14 -03'00'



PAX Cristo Rei

Serviços de Tanatopraxia, Embalsamamento, Restauração Facial, Remoção e Translado

FONE: (99) 3571-2192 / 98128-2265

PAX Cristo Rei

RUA ALFREDO SANTOS, 60 - CENTRO - CEP: 65.970-000 - PORTO FRANCO - MARANHÃO

PAX CRISTO REI LTDA
CNPJ: 38.240.274/0001-20
INSC. EST.: 12.661.019-3

ITEM COM COTA EXCLUSIVA DE 75%								
11	URNA SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPÃO E FUNDO FORRADOS EM TNT, DE 1,50 A 1,90 M. C/ VELAS DE 40 CM E VÉU DE 0,50 X 1,90 MT. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	UND	150	URNAS MART	ECONÔMICA S/ VISOR	05 ANOS	R\$ 1.155,00	R\$ 173.250,00
12	ORNAMENTAÇÃO ADULTO OU INFANTIL, COM EDREDOM EM CETIM E FLORES ARTIFICIAIS. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	UND	180	RENASCER	EDREDON C/ IMAGEL	05 ANOS	R\$ 435,00	R\$ 78.300,00
13	TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS HUMANOS, SAINDO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA PARA CIDADE DISTINTA, OU VINDO DE CIDADE DISTINTA PARACAMPESTRE DO MARANHÃO-MA. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)	KM RODADO	30000	PROPRIO	PROPRIO	NÃO SE APLICA	R\$ 3,51	R\$ 105.300,00
SUB TOTAL								R\$ 356.850,00
TOTAL GERAL								R\$ 801.600,00

Proposta de Preços: Valor total: **R\$ 801.600,00 (oitocentos e um mil e seiscentos reais)**

2. Proponente:

Razão Social: **PAX CRISTO REI LTDA**

CNPJ Nº: **38.240.274/0001-20** IE Nº: **12661019-3** IM Nº: **1175**

Endereço: **RUA ALFREDO SANTOS, Nº 60, CENTRO, PORTO FRANCO MA, CEP 65.970-000**

Telefone: **(99) 3571-2192, (99) 98128-2265**

E-mail: **jares.ribeiro@hotmail.com**

3. Representante legal que assinará a Ata de Registro de Preços e Contrato:

Nome: **JARES RIBEIRO**

Cédula de identidade/órgão emissor: **000089839298-5 SESP/MA**

CPF: **846.342.003-36**

Nacionalidade: **Brasileira**

Estado Civil: **Casado**

Profissão: **Empresário**

Endereço: **Rua Alfredo Santos, Nº 124, Centro, Porto Franco – MA, CEP 65.970-000**

4 Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta) dias**

5 Prazo de entrega: **Conforme Edital, em até 10 (dez) dias CONFORME ITEM 6.4 do TR do Edital**

6 Dados Bancários: **BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA 3625-0 CONTA CORRENTE 60006-7**

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Porto Franco, Ma, 03 de fevereiro de 2023.

PAX CRISTO REI Assinado de forma digital
LTDA:3824027 por PAX CRISTO REI
4000120 LTDA:38240274000120
Dados: 2023.02.03
17:05:30 -03'00'

PAX CRISTO REI LTDA

Jares Ribeiro

Sócio Administrador

CPF: 846.342.003-68

RG: 000089839298 SESP/MA